
Milí rodiče předškoláků, 

vzhledem k tomu, že se epidemiologická opatření v naší republice nebudou 

zásadně měnit, připravily jsme pro děti další pracovní listy jako formu distanční 

výuky. Platí stejné zásady jako u předešlých:  

1) přečtěte dítěti zadání, případně mu úkol vysvětlete 

2) nechte dítě pracovat samostatně tam, kde je toho schopné, poskytněte 

mu radu nebo částečný návod tam, kde tápe. Na případné chyby ho 

můžete upozornit (ideálně, aby je dítě samo našlo), ale nemusíte je na 

listu opravovat. 

3) u úkolů pro rozvoj sluchového vnímání a artikulace bude dítě potřebovat 

vaši spolupráci, u úkolů zaměřených na jazykovou výchovu dbejte prosím 

na to, aby dítě odpovídalo celou větou 

4) každou snahu dítě oceňte, povzbuďte ho tam, kde si není jisté. Dítě 

nemusí vypracovat úkoly najednou, může je dělat s přiměřenými 

časovými odstupy. 

Obálky s novými pracovními listy jsou k vyzvednutí na stejném místě jako ty 

předchozí – u vchodu do základní školy. Prosíme o odevzdání již hotových 

podepsaných úkolů ty z vás, kteří tak ještě neučinili. 

Děkujeme, že se svým dětem věnujete, jakkoli je současná situace náročná. Pro 

povzbuzení připojujeme slova našeho největšího pedagoga J. A. Komenského, 

který o náročných situacích – „nahodilostech“ píše: Protože jsme tedy vystaveni 

nahodilostem, dokud jsme tady, a protože není vždy v naší moci vystříhat se 

neštěstí, je nutné upevnit ducha, aby bylo možno snášet, cokoli se stane. Vždyť 

trpělivost mírní i nejtrudnější nahodilosti. Netrpělivost naopak podléhá i 

nahodilostem nejsnáze překonatelným a žene se do beznaděje. A tehdy je 

s člověkem konec. 

 

 

Vaše paní učitelky od „Motýlků“  

Pavla Hauptová a Věra Linzmajerová 



 

 


